



## OKURUMA MAVİ BİR MEKTUP

Sevgili Okurlarım,

Kurtuluş Savaşı, kadınıyla erkeğiyle tüm bir milletin varoluş mücadelesidir. Anadolu kadını hem cephede hem de cephe gerisinde görev alarak Milli Mücadele'nin başarıya ulaşmasında rol oynadı. Onlar benim de sizin de büyük büyük ninelerimiz... İstedim ki geçmişle gelecek arasında bir bağ olsun bu kitaplar.

Düşmana karşı vatanını korurken üstün bir kahramanlık örneği sergileyerek tarihe adlarını silinmez harflerle yazdıran Anadolu kadınının, bugün düşmandan temizlenmiş her karış toprakta emeği, kanı ve gözyaşı vardır.

Milli Mücadele'nin kadın kahramanları, cephe gerisinde yaralıların bakımını yapmak, cepheye cephane taşımak, cephane imalathanelerinde çalışmak, askerler için dikimhanelerde giyecek dikmek, ordu için yiyecek giyecek ve para toplamak, işgalleri protesto etmek için mitinglere katılmak gibi çalışmalar yaptılar.

1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşında, 20 yaşında bir kadın olmasına karşın, bebeğini beşikte bırakıp Erzurum halkıyla cepheye koşan Nene Hatun'un cesareti, ardından gelen kadınlara da örnek oldu.

Bu seride Kurtuluş Savaşının kadın kahramanlarının bazılarının cesaret öykülerini anlattım. Hemşire Safiye Hüseyin, Onbaşı Nezahat, Gördesli Makbule, Asker Saime, Tayyar Rahime, Hatice Bacı, Kara Fatma Milli Mücadele'nin kadın kahramanlarıdır. Cephede veya cephe gerisinde kahramanlık gösteren kadınlar kitaptakilerle sınırlı değil. İsmi bildiğimiz veya bilmediğimiz yüzlerce kadın Kurtuluş Savaşına katılmıştır.

Milli Mücadele'nin kadın kahramanları, vatan sevgisi, inanç, umut, özgürlük, kararlılık, takım ruhu, dayanışma, cesaret, güven, sorumluluk, sabır, liderlik gibi karakter özellikleri taşıyorlardı.

Değerli Okurlarım, Milli Mücadele'nin kadın kahramanlarını çizgi roman kurgusu içinde tanımanızı istedim. Hem çizgilerin büyüğü dünyasında dolaşacak, hem o dönemi anlayacak, hem de bağımsızlık mücadelesi ruhunu kavrayacaksınız. Onlar dünyayı değiştirme gücüne sahipti. Ya siz?

Mavisel Yener  
[www.maviselyener.net](http://www.maviselyener.net)

*Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk  
başta olmak üzere, silah arkadaşları, değerli şehitlerimiz ve  
vatanımızı savunan herkesi saygıyla, sevgiyle anarak...*





**KAHRAMAN**



**TÜRK KADINLARI**



# TAYYAR RAHİME

(1890-1920)

Rahime Hanım, Osmaniye'ye bağlı Raziyeler köyünde, 1890'da doğdu. 1918'de Fransızlar Osmaniye'yi işgal edip halka çeşitli işkenceler yaptılar. Rahime Hanım, bu saldırı ve işkencelere dayanamadı ve Hüseyin Ağa'nın milli kuvvetlerine katılmak istedi. Hüseyin Ağa, Rahime Hatun'a, "Bacım! Bu, er işidir, sen cephe gerisinde belki daha yararlı olursun" dedi.

Rahime Hatun da "Vatanın savunmasında hepimiz eriz. Düşman toprağımıza ayak basmış. Elim silah tutarken ben nasıl savaşmam" yanıtını verdi.

Rahime Hatun küçük bir müfrezeyle komutanlık yaptı. Hüseyin Ağa'nın milli kuvvetlerinin 89. Tümenle Fransız kuvvetlerine yaptığı taarruza, kendi müfrezesiyle katıldı. Fransızlara büyük zayıt verdirdiler ve onlardan seksen tüfek ile iki de makineli tüfek aldılar.

Hasanbeyli civarındaki çatışmalar sırasında askerlerimizin bir kısmı arada kaldı. Rahime Hanım ve diğer askerlerimiz kahramanca savaşarak onları kurtardı. Rahime Hanım bu çarpışmalarda o kadar hızlı ve gayretliydi ki, ona Tayyar (Uçan) Rahime denmeye başlandı.

1 Temmuz 1920'de Tayyar Rahime Hanım ve müfrezesi, baskın düzenlemek üzere Fransız Karargâhına doğru yola çıktı. Aynı muharebede ateş hattında kalan iki arkadaşını korumak için ileriye atıldığında şehit oldu. Tayyar Rahime'nin dört çocuğu vardır.

# TAYYAR RAHİME

OSMANIYE'NİN RAZİYELER KÖYÜNÜN  
KANLIGEÇİT MAHALLESİNDE  
1890 YILINDA DOĞDUM.

BABAM KÖSE ABDULLAH,  
ANNEM HATİCE HATUN'DUR.

AİLEM BANA

"BOLLUK VE BEREKET" ANLAMINA GELEN  
"RAHİME" İSMİNİ VERMİŞ.  
VATANIM İÇİN HER ŞEYİ GÖZE ALABİLEN  
KORKUSUZ BİR KADINIM.





**MİLLİ MÜCADELE'NİN GÜNEY CEPHESİNDE YER ALAN OSMANIYE, BÜYÜK ÖNEM TAŞIYORDU. ÇÜNKÜ BU BÖLGE TREN HATTI ÜZERİNDE YER ALIYORDU.**



Colonel Brémont

**25 ARALIK 1918'DE FRANSIZLAR OSMANIYE'Yİ İŞGAL ETMİŞLERDİ.**

